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Wynalazek dotyczy ulepszenia urządzenia,
przesuwającego przenośnik ścianowy, a wy¬
wodzi się z konstrukcji, w której cylinder prze¬
suwający jest połączony pośrednio, również
przegubowo i w sposób umożliwiający prze¬
stawienie, za pomocą elementu przyłączającego,
przewidzianego na jego przedniej części (na
przykład na trzonie tłokowym).

Urządzenia przesuwające są połączone z prze¬
nośnikiem, gdyż po przesunięciu naprzód prze¬
nośnika ciągną za sobą oporę, utworzoną przez
wspornik lub element obudowy. A zatem prze¬
nośnik, w wyznaczonych z góry odstępach
długościowych wyposażony jest w elementy
mocujące. W czasie przesuwania naprzód prze¬
nośnika nie można całkowicie uniknąć jego
jednoczesnego przesuwania wzdłużnego. Prze¬
suwające naprzód cylindra oraz podpierające
strop elementy obudowy mogą przy tym tak
blisko do siebie przylegać, że dobra praca prze¬

suwającego cylindra nie jest wcale możli¬
wa. Było zatem już proponowane stworzenie
możliwości zmiany miejsca położenia przesu¬
wającego cylindra z przenośnikiem. Następnie
okazało się, że spąg przy samej ścianie, rów¬
nież w kierunku przesuwu, nie może być przy¬
gotowywany idealnie płasko. Zagłębienia lub
występy w obszarze ruchu naprzód cylindra
przesuwającego mogą być przyczyną unoszenia
do góry przenośnika albo podobnych zaburzeń
w pracy. Również i tu próbowano stworzenie
możliwości dostosowania się do każdych wa¬
runków, a mianowicie za pomocą pionowego
zmieniania w wystarczającym zakresie położe¬
nia miejsca połączenia z przenośnikiem.

Zadaniem wynalazku jest takie ukształtowa¬
nie miejsca połączenia przenośnika i przesuwa¬
jącego cylindra, przy zastosowaniu możliwie
najprostrzych środków, aby zawsze możliwe
było szybkie dostosowywanie się do zmienia-



jących się warunków pracy. Według wynalaz¬
ku* tego rodzaju proste, korzystne ukształto¬
wanie miejsca połączenia przesuwającego na¬
przód urządzenia zostało w ten sposób uzyska¬
ne, że pomiędzy elementem przyłączającym
cylindra przesuwającego a umocowaną na
przenośniku i zaopatrzoną w wiele obok siebie
ułożonych otworów belką umieszczony jest ele¬
ment pośredni, który od strony przenośnika
wyposażony jest w pionowo prowadzony, prze¬
stawny rygiel obrotowy, a od strony cylindra
w wiele, pionowo jeden nad drugim umieszczo¬
nych otworów poprzecznych, dla przymocowa¬
nia cylindra lub trzonka tłokowego.

Ten specjalny element pośredni, na skutek
swego powiązania z cylindem przesuwającym
z jednej strony, a przenośnikiem z drugiej
strony, stwarza warunki dla różnorodnego
szybko przeprowadzanego przestawiania po¬
łączenia. Przegubowość przyłączenia cylindra
została w zupełności zachowana.

Włączony pomiędzy przenośnik i przesuwa¬
jący cylinder element pośredni, w dalszym
swym ukształtowaniu według wynalazku za¬
opatrzony jest w wycięcie, które zamykane jest
bądź obrotowym ryglem, bądź też listwą. Te
elementy pośrednie nie powodują jednak te¬
go, żeby rurociągi lub kable musiały być teraz
układane w większej niż dotychczas odległości
od przenośnika.

Na rysunku jest przedstawiony przykład wy¬
konania wynalazku, przy czym fig. 1 pokazu¬
je część przenośnika i przyłączenie trzona tło¬
kowego cylindra przesuwającego, fig. 2— miej¬
sce przyłączenia z fig. 1 w rzucie z przodu,
fig. 3 14 pokazują przestawiane ryglowanie
w nieco większej podziałce, w rzucie z boku
iw rzucie od czoła.

Nie pokazany szczegółowo na rysunku prze¬
nośnik ścianowy składa się z przegubowo wza¬
jemnie powiązanych rynienkowych koryt 1. Na
boku przenośnika, zwróconym w kierunku ocio¬
su węglowego, może być prowadzona maszyna
urabiająca np. wrębiarka. Po drugiej stronie
przenośnika na całej długości ściany są roz¬
stawione liczne cylindry przesuwające, które
najkorzystniej są zasilane hydraulicznie. Tym
cylindrom przesuwającym podporządkowana
jest opora, która może składać się z ukośnego
wspornika lub elementu obudowy. Cylindry
przesuwające naciskają z jednej strony na
określone odcinki przenośnika w kierunku na
ścianę wyrobową oraz pociągają za sobą oporę
o odpowiednią wielkość.

W przedstawionym na rysunku przykładzie
wykonania z cylindra przesuwającego pokaza¬
ny jest tylko trzon tłokowy 2, który swą wi¬
dełkową częścią 3, za pomocą wyjmowanego
sworznia 4 przegubu, przymocowany jest w spo¬
sób umożliwiający ciągnięcie i nacisk do pio¬
nowo na ogół umieszczonego elementu pośre¬
dniego 5. Na tej, zwróconej w stronę trzona
tłokowego stronie elementu pośredniego 5, wy¬
konane są jeden nad drugim liczne otwory po¬
przeczne 6, w ten sposób, że miejsce przyłą¬
czenia trzona tłokowego może być przestawia¬
ne w kierunku pionowym.

Na bocznej ścianie rynienkowego koryta 1
zamocowana jest ceowa belka 7, wyposażona *
na swych poziomych półkach w kierunku
wzdłużnym przenośnika, w jeden za drugim
umieszczone otwory 8. Element pośredni 5 za¬
opatrzony jest w wycięcie 9, którego wysokość
mniej więcej pokrywa się z wysokością belki
7. Element pośredni uzyskuje na skutek tego
zasadniczo kształt litery „U" i zostaje wsunię¬
ty na belkę 7. Na końcach ramion elementu
pośredniego przewidziane są otwory prowa¬
dzące 10, lOa do osadzenia rygla obrotowego 11.
Górne ramię 5a elementu pośredniego ma du¬
żą wysokość i na skutek tego odpowiednio dłu¬
gi otwór prowadzący 10. Sworzeń rygla 11
może przesuwać się w otworach 10 i lOa a za
pomocą chwytu 12 może być całkowicie wysu¬
wany z obszaru belki 7. Za pomocą tego rygla
obrotowego element pośredni może być szybko
odłączony od belki 7 1 przegubowo połączony
w innym odpowiedniejszym miejscu.

Z fig. 3 i 4 wynika, że w sworzniu rygla
obrotowego przewidziany jest wzdłużny rowek
13, który kończy się w pierścieniowych wyto¬
czeniach 14 i 15. W obszarze górnego otworu
prowadzącego 10 przewidziana jest śruba ogra¬
niczająca 16, która zależnie od położenia rygla
obracającego, wchodzi bądź do jednego z wyto¬
czeń pierścieniowych, bądź też do rowka
wzdłużnego 13. Ruch obrotowy rygla jest ogra¬
niczony za pomocą zderzaka 17, który umiesz¬
czony jest w obszarze ruchu chwytu 12. Swo¬
rzeń rygla może być zatem wysuwany tylko
w określonym jego położeniu. W najwyższym
i najniższym położeniu rygiel może być usta¬
lany za pomocą śruby ograniczającej 16 i wy¬
toczeń pierścieniowych 15 lub 14. Z jednej stro¬
ny ułatwia to przestawianie elementu pośred¬
niego, a z drugiej strony stworzone zostało
pewne zabezpiecznenie przed samoczynnym od-
ryglowaniem, tym bardziej, że również na ,sku-r



tek działania samego ciężaru rygla zostaje
utrzymane położenie sprzęgnięte.

W elemencie pośrednim wycięcie 9 jest tak
duże, że można przez nie przeprowadzić i w
nim ułożyć rury lub kable. W górnym ramie¬
niu 5a elementu pośredniego przewidziane jest
jeszcze jedno otwarte od góry wycięcie 18, za¬
mykane za pomocą listwy 19. Również w tym
wycięciu mogą być układane kable lub elemen¬
ty podobne.

i

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie przesuwające przenośnik ścia¬
nowy, w którym cylinder przsuwający jest
połączony pośrednio, ale również przegu¬
bowo i w sposób umożliwiający przesta¬
wianie przenośnika za pomocą elementu
przyłączającego, przewidzianego na jego
przedniej części (na przykład na trzonie
tłokowym), znamienna tym, że pomiędzy
elementem przyłączającym (3) cylindra prze¬
suwającego a przymocowaną na przenośniku,
zaopatrzoną w wiele bocznie wzajemnie od-*
dalonych otworów (8), belką (7), umieszczo¬
ny jest element pośredni (5), który od
strony przenośnika wyposażony jest w pio¬

nowo prowadzony, przestawiany rygiel obro¬
towy (U), a od strony cylindra w wiele, pio¬
nowo jeden nad drugim umieszczonych otwo¬
rów poprzecznych (6) dla przymocowania
cylindra lub umocowania trzona tłokowe¬
go.

2. Urządzenie przesuwające według zastrz. 1,
znamienne tym, że element pośredni (5)
wyposażony jest w otwarte w kierunku prze¬
nośnika wycięcie (9) dla przeprowadzenia
rur lub kabli oraz że wycięcie to zamykane
jest przez rygiel obrotowy (11).

3. Urządzenie przesuwające według zastrz. 1,
i 2, znamienne tym, że ramię (5o) ele¬
mentu pośredniego (5), znajdujące się nad
otwartym z boku wycięciem (9), na swym
końcu od strony przenośnika ukształtowane
jest jako tuleja prowadząca (10) dla rygla
obrotowego (11), a w obszarze środkowym
zaopatrzone jest w otwarte ku górze wy¬
cięcie (18), które jest zamykane listwą (19).

MaschinenfabrikGliickauf
Gunther Klerner

Zastępca: mgr Józef Kamiński
rzecznik patentowy
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